类别标记：B
慈溪市交通运输局文件
慈交建〔2017〕23号                      签发人：徐德忠
关于市十七届人大一次会议第276号
建议的答复
史亚仙代表：

您提出的“关于开通城乡夜间公交线路的建议”收悉，我局及时召开建议提案交办会议专题研究，商议相关措施，现答复如下：

近年来，市委市政府高度重视公共交通发展，全面实施城乡公交一体化建设，不断提升公交服务水平。截止目前，我市共有营运公交车辆767辆（其中城市公交227辆、城乡公交540辆），营运线路98条，日客运量达19.44万人次，公交出行分担率达16%。今年，交通运输部门将进一步优化完善公交线路布局，加快推进公交基础设施建设及车辆更新步伐，拟新增更新公交线路2条以上，新增公交车辆32辆，新建30个港湾式公交站点，更好地满足群众出行需求。
    目前，我市共有夜间营运公交线路13条，其中城市公交5条（1、2、6、8、18路 ），营运时间夏令时至22：00、冬令时至21：30；城乡公交8条（801、802、293、新区5、7、10、16、601路），营运时间至22：20。由于夜间公交客流少，开通更多城乡夜间公交线路将大幅增加运营成本。考虑到目前我市财政收支矛盾突出，刚性支出较大，难以承担过多的公交亏损补助额度，因此，现阶段暂不考虑增加城乡夜间公交线路。
下步，交通运输部门将统筹规划，进一步完善城乡道路、场站等基础设施，在财政财力允许的前提下，按照“成熟一条、开通一条”的原则，适时开通更多的夜间公交线路，方便城乡居民夜间出行。
感谢您对我市交通运输工作的关心和支持。

2017年6月20日

    抄    送：市人大代表工委，市政府办公室，市财政局，长河镇人大主席团。
    联 系 人：周蔚芳

    联系电话：63018960

PAGE
2